*ne pios quidem, sed piissimos quaeris et, quod uerbum nullum in lingua Latina est, id propter tuam diuinam pietatem nouum inducis;*<sup>1</sup> Plautus *Epid.*: *Nam strenuiori deterior si praedicat / suas pugnas, de illius ore fiunt sordidae;*<sup>2</sup> Sallustius, *Catil.*: *Nam strenuissimus quisque aut occiderat in proelio aut grauius uulneratus discesserat;*<sup>3</sup> Tacitus, lib. 20: *Bellum etiam ab ignauis, strenuissimi cuiusque periculo geri;*<sup>4</sup> Ouidius, 3 *De Ponto*, eleg. 1: *Nec rursus iubeo, quae sit uacuissima, quaeras.*<sup>5</sup>

Nihil est cur *tenuis* excipiat, ut nonnulli putant, cum *tenuior* et *tenuissimus* tum apud Cic<eronem>, tum apud alios scriptores, frequentissima sint.

Prisci superlatiua a *magnificus*, *beneficus*, *magnificissimus*, *beneficissimus* formabant, unde Terentius, *Phorm.*, *facinus mirificissimum* dixit.<sup>6</sup>

Comparatiua atque superlatiua quae a nominibus ex uerbis *dico*, *uolo*, in *-entior*, *-entissimus* exeunt, fortasse potius a participiis, exempli causa, *maledicens*, *beneuolens*, quam a nominibus *maledicus*, *beneuolus*, deriuantur.

Composita ex uerbo *loquor* praetermissimus propterea quod uideantur parum usitata comparatiua ac superlatiua, quae inde fiunt. Positiua quidem cuiusmodi sunt *grandiloquus*, *magniloquus*, *tradiquoquus*, *uaniloquus*, elegantia sunt. Primum inuenies apud Cic<eronem>; secundum, apud Tacitum et poetas saepe; tertium, apud Senecam, *Epist.*, lib. 5; quartum, apud Liuium; *blandiloquus* item, apud Senecam in *Agam*.

*Plus* numero singulari neutrum est, quod Asinius Capito putauit esse absolutum. Lege Gell<ium>, lib. 5, c. 21.

Fiunt etiam ab aduerbiis comparatiua et superlatiua a *citra*, *citerior*, *citimus*; *extra*, *exterior*, *extremus* et *extimus*. Posteriore utuntur Gellius, lib. 3, c. 10; Plinius, lib. 2, c. 78 et lib. 6, c. 28. *Infra*, *inferior*, *infimus*; *intra*, *interior*, *intimus*; *prope*, *propior*, *proximus*; *post*, *posterior*, *postremus*; *ultra*, *ulterior*, *ultimus*.

Diomedes, lib. 1, haec aduerbiis deducit, siquidem praepositiones, ut idem docet, aduerbia fiunt, quamdiu sine casibus enunciantur, neque *πρωτότυπον*, ut ipse ait, habent, praeter *citra*. *Πρωτότυπον ὄνομα* uocant Graeci nomen primitiuum siue primigenium. Itaque negat *intra*, *infra*, *supra* et caetera habere primitiua, cuiusmodi essent *inter*, *-a*, *-um*; *infer*, *-a*, *-um*, etc. Cato tamen *infer* et *super* usurpauit *De re rustica*, c. 149: *Vbi [inquit] super inferque uicinus permittet. [p. 131] Citra primigenium habet citer,*<sup>7</sup>